
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 «Центр развития ребенка – детский сад № 177»  

Ленинского района г. Саратова 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                      № 203 

г. Саратов 

 

О комплектовании групп для освоения образовательной 

программы дошкольного образования  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», приказом Минпросвещения России от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скомплектовать на 2024/2025 учебный год для освоения образовательной 

программы дошкольного образования  12 групп  (далее – возрастные 

группы): 

 общеразвивающей направленности для детей в возрасте до 3 лет с 12 – 

часовым пребыванием детей, общей численностью 31 человек 

 общеразвивающей направленности для детей в возрасте 3–х и более лет с 

12 – часовым пребыванием детей, общей численностью 162 человека 

 компенсирующей направленности с ТНР для детей в возрасте 4-х и более 

лет с 12 – часовым пребыванием детей, общей численностью  38 человек  

 компенсирующей направленности с НОДА для детей в возрасте 4-х и более 

лет с 12 – часовым пребыванием детей, общей численностью 33 человека 
 

2. Закрепить на 2024/2025 учебный год воспитателей за возрастными 

группами: 
 

№ п/п Наименование группы Кол-во 

воспитанников 

1.  1-ая младшая  31 

2.  2-ая младшая 25 

3.  2-ая младшая  30 

4.  Средняя 25 

5.  Старшая  27 

6.  Старшая  28 

7.  Подготовительная к школе 27 



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат:008B648C179202F6B8DF05CA0DED6A66D8 

Владелец: Невейкина Наталия Витальевна 

Действителен: с 20.10.2023 до 12.01.2025 

8.  Средняя с ТНР 11 

9.  Средняя с НОДА 15 

10.  Старшая с ТНР 13 

11.  Подготовительная к школе с ТНР 14 

12.  Подготовительная к школе с НОДА 18 

Итого 264 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на социального педагога   

Гребенникову Е.Н. 

 

Заведующий ДОУ      Невейкина Н.В. 


